Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080400245

245

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 51/2020 - RDC N° 04/2019 - Processo Nº 13184/2019 - Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para Drenagem E Pavimentação Da Rua Romana Maria De Jesus, Rio
Escuro - Contratada: KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM
EIRELI - Valor Global: R$ 360.152.27 - Prazo: 8 Meses - Assinatura: 27.07.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020
Edital Nº 80/2020

O Município de Valparaíso, através do Departamento de Licitações e Contratos,
TORNA PÚBLICO a todos os interessados, que a licitação supra, do tipo "menor preço",
destinada à AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS, CONFORME CONVÊNIO
FEDERAL (MAPA) N° 896643/2019 E CONVÊNIO ESTADUAL (SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL) N° 277/2019, foi homologada pelo Prefeito Municipal,
Lucio Santo de Lima, o objeto, à seguinte empresa: LASS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. Na data supra ratifico.

Valparaiso-SP, 3 de agosto de 2020.
LUCIO SANTO DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA
AVISO DELICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

PROCESSO Nº 308/2020
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais diversos de informática,

mobiliários, hospitalares e outros materiais de consumo para utilização nos pacientes com
HIV e Hepatites Virais do SAE, do Município de Votuporanga. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS ELETRÔNICAS: a partir do dia 03/08/2020 ao dia 14/08/2020 até às 08h00
(oito horas).

Votuporanga, 3 de agosto de 2020.
MIGUEL MATURANA FILHO

Secretário Municipal da Administração

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 99.009/2020-O, Contratante EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANIZAÇÃO-EMURB, Contratada CONSTRUTORA SOL E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP,
Objeto: Obra de Construção do Centro Operacional - CCO da SMTT - Aracaju/SE, de acordo
com a Tomada de Preços nº. 01/2020 com base na Lei 8.666/93 e alterações subsequentes,
valor R$ 1.542.877,81, recursos do Convênio nº. 101/2015 - SEPLOG/EMURB e Contrato
0472454-69/2017(CPAC) Contrato de Financiamento nº. 411704-04/2014 - CAIXA/PMA -
Programa Pró - Transporte. prazo de execução 180 dias, vigência do Contrato 240 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020 - FMSCSJ

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cedro de São
João /SE, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público, para conhecimento de
todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações
a seguir: Objeto: Execução dos Serviços de Reforma do Centro de Saúde "Maria Messias de
Andrade", da "Clínica de Saúde da Família", na sede do município de Cedro de São João e
Reforma e Ampliação do "Posto de Saúde" no Povoado Poço dos Bois", do Município de
Cedro de São João/SE; Data do recebimento dos envelopes "habilitação e propostas":
19/08/2020 às 08:00 hs; Tipo: Menor Preço Global; Forma e Regime de Execução: Execução
Indireta, sob o Regime de Empreitada por Preço Global; Prazo de Execução: 05(cinco)
meses; Fonte de Recursos: 1510/1001; Parecer Jurídico Nº 40/2020; Base legal: Leis nº.
8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº. 123/2006 alterada pela Lei n°.
147/2014, e Lei Municipal nº. 131, de 14 de dezembro de 2012, observadas as alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais; Valor Máximo: R$ 350.990,53;
Informações: O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Antônio Batista
(antigo fórum), Cedro de São João/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 08 às 12hs, ou solicitando por e-mail:
prefeituradecedro@gmail.com.

Cedro de São João/SE, 31 de Julho de 2020.
JULIANY SANTOS DA ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO DE ELETRONICO SRP N°15.2020

Republicação
A Comissão de Pregão do Fundo Municipal de Saúde Lagarto-SE, torna

público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Registro de Preços para futura
locação de veículos tipo ambulância tipo "A" e Van, para atender as necessidades do
fundo Municipal de Saúde, conforme especificação constante no Anexo I - Termo de
Referência. O certame será realizado através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, nas datas e horários indicados a seguir: Envio
eletrônico das propostas: a partir das 8h00 do dia 04/08/2020; Abertura das propostas:
às 08h00 do dia 17/08/2020; Início da sessão de disputa de preços: às 08h10 do dia
17/08/2020 (dezessete de agosto de dois de mil e vinte) TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto 479/2017, Decreto 707/2020, Decreto
Municipal 526/2017 e Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações
posteriores. PARECER JURÍDICO: Nº 15/2020. O Edital, e informações complementares,
encontra-se à disposição dos interessados, no site do município e na sala de licitações,
situada à Avenida Santo Antônio, S/N, Lagarto/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em
dias de expediente, no horário das 08:00h às 13:00h, pelos telefones: Fone/Fax: (79)
3631-1869 ou através do e-mail:licitacaosms@lagarto.se.gov.br ou site:
www.lagarto.se.gov.br licitação ou www.portaldecompraspublicas.com.br,

Lagarto - Se, 30 de julho de 2020.
AMANDA REGINA CARVALHO REIS BORGES.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020-FMS

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Laranjeiras, Estado de
Sergipe, para conhecimento dos interessados, comunica que realizará no dia 03 de
setembro de 2020, às 9h (nove horas), na Sala de Reuniões da Prefeitura, localizada na
Rua: Sagrado Coração de Jesus, 90, Centro, Laranjeiras/SE, para recebimento e abertura
dos envelopes do CHAMAMENTO PÚBLICO, neste município

OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas interessadas em prestar serviços
médicos para atendimento na rede de atenção à Saúde de acordo com as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, a serem prestados nas Unidades Básicas, serviços de
atenção domiciliar, Unidades Especializadas e Unidades de Atenção Psicossocial.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 12012;
Projeto/Atividade: 2206/2044/6354; Natureza/Despesa: 33.90.3900; Fonte de Recursos:
12110000; 12140000; 12149919

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores dos diplomas legais pertinentes.

PARECER JURÍDICO: Nº 31/2020.
O edital encontra-se disponível no Site Oficial do Município

http://www.laranjeiras.se.gov.br na opção acesso à informação=>licitação e contratos, e
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à na Rua: Sagrado Coração de Jesus, 90, Centro, de Terça a Quinta-feira, em dias
de expediente, no horário das 08h00min às 12h00min. E através do e'mail:
licitacao@laranjeiras.se.gov.br . Os demais atos resultantes desta licitação serão publicados
nos Diário Oficial do Município de Laranjeiras.

Laranjeiras/SE, 30 de julho de 2020
MARTA SOARES PINTO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020-FMS

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Laranjeiras, Estado de
Sergipe, em atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos,
a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para realizar manutenção da Clínica de Saúde Francisco Alberto Bragança,
localizada no Povoado Tramandaí, neste município de Laranjeiras/SE, de acordo com o
Projeto Básico e Especificações apresentadas, convertido em anexo I deste instrumento.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/08/2020 (vinte e cinco de agosto
de dois mil e vinte) as 09h (nove horas), Sala de Reuniões da Prefeitura, localizada na Rua:
Sagrado Coração de Jesus, 90, Centro, Laranjeiras/SE.

TIPO: Menor Preço.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global por item.
PRAZO: 60 (sessenta dias) contados a partir da data de sua assinatura, tal prazo

poderá ser prorrogado, de acordo com as disposições previstas nos arts. 57 e 65 da Lei nº
8.666/93.

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução indireta, sob o regime de empreitada por
preço global. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 12012;
Projeto/Atividade: 6354; Natureza/Despesa: 33.90.3900; Fonte de Recursos: 12110000;
12140000; 19790000.

VALOR MÁXIMO: R$ 63.634,15 (Sessenta e três mil, seiscentos e trinta e quatro
reais e quinze centavos).

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores dos diplomas legais pertinentes.

PARECER JURÍDICO: Nº 35/2020.
O edital encontra-se disponível no Site Oficial do Município

http://www.laranjeiras.se.gov.br na opção acesso à informação=>licitação e contratos, e
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à na Rua: Sagrado Coração de Jesus, 90, Centro, de Terça a Quinta-feira, em dias
de expediente, no horário das 08h00min às 12h00min. E através do e'mail:
licitacao@laranjeiras.se.gov.br . Os demais atos resultantes desta licitação serão publicados
nos Diário Oficial do Município de Laranjeiras.

Laranjeiras/SE, 30 de julho de 2020
MARTA SOARES PINTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO/SE, com sede na Avenida Alcino
Alves Costa, 363, Bairro Centro, Poço Redondo/SE, por sua Comissão Permanente de
Licitação, designada pelo Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria nº 068/2020, de 06 de
julho de 2020, torna público que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
Nº 009/2020, às 08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia19/08/2020. Tendo como objeto
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PADRE CÍCERO, LOCALIZADA NO
POV. SÍTIOS NOVOS, NO MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE. Esta licitação será regida na
forma da Lei Federal nº 8.666/93, com redação instituída pelas Leis n.º 8.883/94 e
9.648/98 e demais legislações pertinentes; e de acordo com as condições descritas no
Edital e seus Anexos. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Valor Global
Estimado R$: 258.222,70 (duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e vinte e dois reais e
setenta centavos). Prazo de Execução: 04 (quatro) meses. Local da sessão pública: Avenida
Alcino Alves Costa, 363, Centro, Poço Redondo/SE. Dotação Orçamentária: U.O.: 4. SEC. DE
OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS - AÇÃO: 15.451.0003.1010 - E.D.: 4490.51.00.00 - F.R.: 1001
e 1510. Parecer Jurídico nº: 036/2020. O Edital completo poderá ser obtido gratuitamente
no site: www.pocoredondo.se.gov.br, ou no endereço acima mencionado, no horário das
07:00 às 13:00 horas, demais informações pelos telefones (79) 3337.1307, E-mail:
licitacao@pocoredondo.se.gov.br.

Poço Redondo-SE, 31 de julho de 2020.
JOSÉ FRANQUIEL DE SANTANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O município de Salgado/SE, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em engenharia civil para execução das obras /
serviços de conclusão da modernização da infraestrutura da Quadra Poliesportiva da
localidade Água Fria, Salgado, Estado de Sergipe, através do Contrato OGU nº 843895,
Operação 1038422-43, de acordo com o Projeto Básico e Especificações apresentadas,
convertido em Anexo I deste instrumento, em favor da HABILITAÇÃO das empresas BESSA
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, RG EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS e A.G.E
MANUTENÇÃO E REFORMAS EIRELI e da INABILITAÇÃO das empresas SOEDIS
EMPREENDIMENTOS LTDA, para conhecimento aos interessados, para querendo se
manifestar no prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109 da Lei 8666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-04T00:41:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial